

**Constructia retelelor exterioare  
de alimentare cu apa sat.  
Sircova, r-ul Rezina.**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Statia de dezinfectare a apei cu hipoclorit de sodiu. 2-3-1**

**Valoarea de deviz 9 653,904 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                        | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                              |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                             |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II                                               | 100 m3 | 0,033                                 | 645,818<br>0,000                      | 21,312<br>0,000        |
| 2      | TsI50A2                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km                                                                                                                                                        | t      | 5,610                                 | 11,327<br>0,000                       | 63,543<br>0,000        |
| 3      | TsC51B                      | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                                             | 100 m3 | 0,033                                 | 124,030<br>14,909                     | 4,093<br>0,492         |
| 4      | CA02C                       | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice                                             | m3     | 2,700                                 | 1 172,777<br>184,500                  | 3 166,497<br>498,150   |
| 5      | CA03G                       | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... | m3     | 0,500                                 | 1 169,818<br>180,400                  | 584,909<br>90,200      |
| 6      | CB02A                       | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                             | m2     | 1,100                                 | 74,519<br>49,200                      | 81,971<br>54,120       |

| 1                              | 2     | 3                                                                                                                                       | 4        | 5      | 6                                  | 7                                     |
|--------------------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------------------------|---------------------------------------|
|                                |       |                                                                                                                                         |          |        |                                    |                                       |
| 7                              | CC01C | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg       | 2,700  | <div>16,022</div> <div>3,250</div> | <div>43,259</div> <div>8,774</div>    |
| 8                              | CC01D | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate   | kg       | 22,180 | <div>15,190</div> <div>2,420</div> | <div>336,905</div> <div>53,669</div>  |
| 9                              | CL57B | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg                                                   | kg       | 40,600 | <div>20,363</div> <div>4,305</div> | <div>826,725</div> <div>174,783</div> |
|                                |       |                                                                                                                                         |          |        |                                    |                                       |
| Total                          |       |                                                                                                                                         | lei      |        | 5 129,214                          |                                       |
| Asigurarea sociala si medicala |       |                                                                                                                                         | 24,00 %  |        | 1 231,011                          |                                       |
| Transportarea materialelor     |       |                                                                                                                                         | 7,00 %   |        | 268,200                            |                                       |
| Total                          |       |                                                                                                                                         | 100,00 + |        | 6 628,425                          |                                       |
| Cheltuieli de regie            |       |                                                                                                                                         | 14,50 %  |        | 961,122                            |                                       |
| Total                          |       |                                                                                                                                         | 100,00 + |        | 7 589,547                          |                                       |
| Beneficiu de deviz             |       |                                                                                                                                         | 6,00 %   |        | 455,373                            |                                       |
| Total Lucrari de constructie   |       |                                                                                                                                         |          |        | 8 044,920                          |                                       |
| Incluziv salariu               |       |                                                                                                                                         |          |        | 880,188                            |                                       |
|                                |       |                                                                                                                                         |          |        |                                    |                                       |
| Total                          |       |                                                                                                                                         | lei      |        | 8 044,920                          |                                       |
| TVA                            |       |                                                                                                                                         | 20,00 %  |        | 1 608,984                          |                                       |

**Total deviz:** **9 653,904**  
**Incluziv salariu** **880,188**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)